
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 fv 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: 1° - Distretto Peloro/Eolie 
 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO:    Aggiudicazione  alla  ditta  EDILCENTRO  DI  Marchetta  Simone  per  l’affidamento  della 
“Fornitura di attrezzi meccanici e materiali per esecutori stradali”  

                        Smart C.I.G.: ZE02A09B8C 
                        Rif. Det. Dirig. n.  650 del 30/07/2019 

 
 

IL R.U.P. e Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 
Delegato Funzioni Dirigenziali 

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 871 del 10/10/2019 è stata stabilita la modalità di 
partecipazione alla gara con procedura telematica mediante R.d.O sul M.E.P.A. con il criterio di aggiudicazione 
del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis ) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta EDILCENTRO di Marchetta Simone con un 
valore economico complessivo dell’offerta di €  3.285,28 (euro tremiladuecentottantacinque/28) oltre I.V.A.;  

Visto il Decr. Leg.vo 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii.; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra l’Ordinamento degli Enti Locali, il Decreto Leg.vo 
n. 80\1998 Art. 3 – 2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. L.gvo 267\2000, nonché la L.R. 
n. 30\2000; 
 
Visto lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d’Appalti e Contratti; 
 
Verificata l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012;  

DETERMINA 

Aggiudicare la fornitura in oggetto alla EDILCENTRO di Marchetta Simone con sede legale in Pace del Mela 
(ME)  – P.I.: 01645660836 con l’offerta economica di € 3.285,28 (euro tremiladuecentottantacinque/28) oltre € 
722,76 per I.V.A. 22%; 
 
Dare atto che la fornitura trova copertura finanziaria nel quadro economico, tra le somme a disposizione del 
progetto, relativo ai “Lavori urgenti di manutenzione lungo le Strade Provinciali ricadenti nei Comuni del 1° 

1625 23/12/2019

1378 23/12/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  Pagina 2 

 

Servizio Viabilità Metropolitana”, alla voce “Materiali di consumo per EE.SS. ed arrotondamento”, giusto 
impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 650 del 30/07/2019;  
 
Dare atto che la spesa se non affrontata procurerebbe un danno certo e irreversibile all’Ente in quanto 
obbligatoria e inderogabile; 
 
Dare atto  che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 
sottoscritto; 
 
Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 
33\2013; 

Trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
online dell’Ente; 
 
 
               

 
  

Il Responsabile dell’Istruttoria 
Istr. Amm.vo Loredana Romeo 
 
 
 

      II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.
                       ING. A. CHIOFALO 
                    DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
             ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 
                                           (Det. Dirig. 1136 del 27/11/2019) 

 
 
 
 
 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di
regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio
e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 
   

                                              
      II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O.
            ING. A. CHIOFALO 
       DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

     ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 
                                          (Det. Dirig. 1136 del 27/11/2019) 


